
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytodaimiel.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13250) Daimiel España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201831
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2019
a las 11:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Daimiel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tgwXjfPTN7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de carpintería metálica y carrajería

Valor estimado del contrato 59.593,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.053,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.796,54 EUR.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ferroal Grupo Empresarial, S.L.U.
NIF b13577960
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.413 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.169,73 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tgwXjfPTN7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Daimiel

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13250) Daimiel España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2018 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 2

Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2018 a las 14:00
Observaciones: Las oferta se presentarán dentro del plazo indicado necesaria y únicamente en el Registro General
de este Ayuntamiento en Plaza de España número 1 (Art. 159.4.c) LCSP)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de baja sobre el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JkUrVe0AAuLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JkUrVe0AAuLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000003564639 |  2019-016501 | jue, 10 ene 2019 11:09:59:138 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52634087303462711400506025102137439011 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


